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VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅR 2025 och 2026 – BUDGET FÖR ÅR 2025 
 
 
Allmänt 
Lovisa skärgårds fiskeriområde är en offentligrättslig förening vars verksamhetsområde är Lovisa skärgård 
samt de södra delarna av Forsby och Tessjö åar. I Forsby å går gränsen vid Hammarträskets norra strand 
och i Tessjö å vid motorvägen. Gränsen i väster går vid östra stranden av Lill-Pernå viken och gränsen i 
öster är i havet dragen längs kommungränsen till Pyttis. Forststyrelsens två fastigheter i norra delen av 
Abborforsviken hör till Kymmene fiskeriområde.  

Fiskeriområdets uppgift är att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja medlemmarnas 
samarbete för att ordna hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet kan ingå förbindelser 
och förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk.  

Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt inom området och de landsomfattande 
organisationerna inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. 

Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren.  

 

Nyttjande- och vårdplanen 
Nyttjande- och vårdplanen verkställs av fiskeriområdet tillsammans med områdets olika aktörer, vattenägare 
och myndigheter. Verkställandet är beroende av tillräcklig finansiering.  

År 2025 har fiskeriområdet för avsikt att arbeta med de flesta delmålen i nyttjande- och vårdplanen. 
Åtgärderna presenteras längre fram i verksamhetsplanen. 

 

Fiskevattenvård 
Under den här rubriken tas upp information och åtgärder som befrämjar delmål 1, 2, 5, 7 och 8 i nyttjande- 
och vårdplanen. 

De som planerar att sätta ut fisk inom Lovisa skärgårds fiskeriområde, ska observera att endast de fiskarter 
och -stammar som tas upp i nyttjande- och vårdplanen får användas vid 
utsättningar. Om andra arter och stammar är aktuella ska man begära 
undantagstillstånd från fiskerienheten inom Egentliga Finlands Närings-, 
trafik- och miljöcentral, i fortsättningen nämnd VARELY.  
Skärgårds sik finns inte i odling, vattenmögel gjorde slut på 
moderfiskstammen. 

 
Fiskarter och -stammar som får utplanteras utan undantagstillstånd. 

 
Fiskeriområdet har för avsikt att fortsätta med fiskutplanteringar så långt 
ekonomin tillåter och det finns att få utplanteringsfisk av rätt stam. 
Övervakningen prioriteras fram om utplanteringar, om det ekonomiska läget inte ger utrymme för båda 
eftersom också andra utför utplanteringar inom fiskeriområdet.   

I första hand satsar fiskeriområdet på havsöring, vandringssik och lake. Utsättningarna stöder både 
fiskstammarna och fisket. Utplanteringsplats och art varierar från år till år. År 2025 har fiskeriområdet 
reserverat 4 000 euro i budgeten för utsättning av cirka 250 000 -300 000 nykläckta lakor (1 500 €) och 
cirka 250 000- 300 000 nykläckta vandringssikar (2 500 €). Fisken beställs från Kaakkois-Suomen 
Kalatalouskeskus som har ett eget kläckeri i Abborfors. 

Enligt nyttjande- och vårdplanen utreder fiskeriområdet om det inom fiskeriområdet finns vattendrag eller 
vattenområden som skulle kräva restaurering eller som skulle gynnas av restaurering.  
För tillfället är fiskeriområdet involverat i planerna på att restaurera dammen i Stor-Sarvlaks park och ett 
kort stycke av Sarvlaks bäcken. Syftet är att förbättra fiskens livsmiljö, bäcken verkar till och med lämplig för 
öringslek och dammen en övervintringsplats. Egentliga åtgärder i terrängen företas tidigast år 2026. 
Styrelsen följer med vilka åtgärder Lovisa stad utför som kompensation för muddringarna vid 
bostadsmässaområdet. Under planering är en gäddvåtmark.  

Fiskeriområdet följer med resultaten av olika fiskeriekonomiska uppföljningsprogram och försöker då tillfälle 
ges, att inverka på hur uppföljningen genomförs.  

Art och stam 

Vandringssik, Kymmene älv 

Skärgådssik, Bengtsår 

Havsöring, Storå eller 
Ingarskila 

Havslax, Kymmene älv 

Lake, närmaste lokala stam 

Gädda, närmaste lokala stam 

Gös, södra havsstammen 

Ål 
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Fiskstammarna och förutsättningarna för goda fångster skulle förbättras, om säl- och skarvpopulationerna 
var mindre och därför ställer sig fiskeriområdet positivt till reglering av säl- och skarvstammarna. 
Fiskeriområdet väntar vårvintern 2025 på beslut från miljöenheten inom Egentliga Finlands Närings-, trafik- 
och miljöcentral om att jaga skarv. Fiskeriområdet samarbetar med jaktorganisationer för att förverkliga ett 
positivt beslut.  

Intressebevakningen är oftast också fiskevattenvård. Fiskeriområdets styrelse följer aktivt med olika 
tillståndsansökningar som berör vattenområdena, fiskstammar och fiske och ger sin syn på åtgärderna och 
hur de borde kompenseras.  

De fiskebestämmelser som enligt nyttjande- och vårdplanen ansökts om från VARELY presenteras i 
årsberättelsen 2024 och på hemsidan. Det handlar om olika fiskeförbud, för att stärka eller bibehålla främst 
gös, havsörings-, vandringssik- och lakstammarna.  

 

 
I nyttjande- och vårdplanen tas upp en del rekommendationer som styrelsen önskar att efterföljs, fastän det 
inte är av VARELY fastställda bestämmelser: 
▪ Gösar som mäter 60 cm eller mer i längd, ska inte tas som fångst, eftersom stora fiskar är speciellt 

värdefulla ur fortplantningssynvinkel. 
▪ Närmare än 50 meter från havsstranden, under tiden 1.10–31.12 och 1.4–15.5 ska inte användas nät 

tillverkade av över 0,20 mm tjockt garn (monofilament) samt nät av tvinnad tråd eller av starkt 
fibermaterial. Rekommendationen är viktig, för att skydda havsöringar på lekvandring. 

▪ Handredskapsfiske efter havsöring i havet bör endast ske med beten som har högst en krok utan 
hulling. Rekommendationen är viktig för att skonsamt kunna lösgöra havsöring som inte fyller 
fångsmåttet eller har fettfena. 

 
 
 
Fiskeövervakning 
Under den här rubriken tas upp åtgärder som befrämjar delmål 4 i nyttjande- och vårdplanen. 

Övervakningen hör till fiskeriområdets viktiga uppgifter och prioriteras fram om utplanteringar om det 
ekonomiska läget inte ger utrymme för båda. Fiskeriområdets övervakare är inte bundna av 
fastighetsgränser och har de bästa förutsättningarna att både övervaka fiskets laglighet och lovlighet.  

Fiskeriområdets styrelse har befullmäktigat följande fiskeövervakare; Timo Salmia och Mikko Salonen för 
havsområdet samt Juha Niemi och Sampo Vainio. för å-områdena. De två förstnämnda ersätts som 
företagare och de två senare övervakar då de via Vattendragsgårdskarl-projektet rör sig i terrängen. 
Styrelsen befullmäktigar på nytt Miriam Stenvall i egenskap av företagare, då hon förnyat sin 
övervakningslicens hos NTM-centralen. Samtliga företagare använder ett elektroniskt rapporteringsprogram.  

Ett centralt mål är övervakning av fiskeförbudsområden. Förutom att övervaka att alla kategorier av fiskare 
följer regler, hör det till fiskeövervakarnas uppgifter att informera om lokala och nationella bestämmelser 
samt om rekommendationerna som fiskeriområdet via nyttjande- och vårdplanen lyft fram också i den här 
verksamhetsplanen och på hemsidan. 

Fiskeriområdet har ansökt om befrämjandemedel, 13 000 euro, från VARELY för konkret fiskeövervakning 
samt styrelsens arbete med att planera och styra fiskeövervakningen, inkluderande en årsklocka för 
övervakningen.  
Fiskeriområdet för också diskussioner med en större vattenägare om extra övervakning och finansiering av 
fiskeövervakningen på dess område. 
Antalet övervakningstimmar för år 2025 är helt beroende av om VARELY beviljar befrämjandemedel, hur 
mycket samt vattenägarens beslut. 

 

Fisketillstånd 
Delmål 10 i nyttjande- och vårdplanen är att reda ut om Lovisa stad kan överföra administrationen och 
försäljningen av stadens fisketillstånd till fiskeriområdet, så att fiskeriområdet tillika får intäkterna från 
tillståndsförsäljningen.  
Fiskeriområdet diskuterar med staden om fisketillståndsförsäljningen och hjälper staden, oberoende av om 
målet uppnås eller inte, med att göra försäljningen och uppföljningen mera smidigare och informativ för alla 
parter. 
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Aktivering av delägarlag 
Under den här rubriken tas upp åtgärder som befrämjar delmål 6 i nyttjande- och vårdplanen, att aktivera 
delägaralgen.  
Projektet aktivera delägarlag är avslutat men arbetet med att aktivera områdets delägarlag fortsätter. 
Delägarlagen, och andra vattenområdes ägare kan informera om sina fisketillstånd på fiskeriområdets 
hemsida. Fiskeriområdet står till tjänst med allmän delägarlagsrådgivning men för delägarlagsspecifika 
uppgifter kommer fiskeriområdet att uppbära ersättning.   
Fiskeriområdet har avtal med ett delägarlag om skötseln av ombudsmans- och sekreteraruppgifter.  

 
Den elektroniska tjänsten Kalpa och ersättningar till vattenområdenas ägare 
Under den här rubriken tas upp en åtgärd som befrämjar delmål 3 i nyttjande- och vårdplanen. 

Jord-och skogsbruksministeriet har låtit bygga upp en elektronisk tjänst för fiskeriområden. Tjänsten kallas 
Kalpa (från finskans kalatalousalueille palvelu) och den används till fördelningen av ägarersättningarna, till 
att lista stämmornas mötesdeltagare och att ge till kännedom stämmornas protokoll och fördelningslistor till 
VARELY. Tjänsten är kostnadsfri för fiskeriområdena.  

Fiskeriområdet fattar på stämman 2025 beslut om hur ägarersättningen fördelas som hänför sig till det 
betalda handredskapsfisket år 2024. Ersättningen grundar sig på nyttjande av allmänna fiskerättigheter i 
fiskevatten och på fiskeguideverksamhet. Med allmänna fiskerättigheter avses spöfiske; kast- eller dragfiske 
med ett spö och en lina. Ersättningen betalas till vattenområdenas ägare under hösten 2025.  

Fiskeriområdet betalar ersättningar som tillhör en (1 st.) fastighet/ett delägarlag till ett (1 st.) bankkonto. 
Samägda vattenområden ska uppdatera sina fullmakter och meddela till vem ersättningen utbetalas. Olika 
fastigheter som har exakt samma ägare kan räkna samman de skilda fastigheternas arealer. 

Styrelsen hoppas att så många vattenägare som möjligt håller fiskeriområdets verksamhet som viktig och 
därför skulle lämna sin ersättning eller en del av den att användas av fiskeriområdet. Det här är en viktig 
finansieringskälla för verksamheten.  

 

Kommunikation, samarbete och intressebevakning 
Under den här rubriken tas upp åtgärder som befrämjar delmål 7 i nyttjande- och vårdplanen. 

Kommunikationen är en viktig del av fiskeriområdets verksamhet. Fiskeriområdets sekreterare fungerar som 
kommunikationsansvarig tillsammans med styrelsens ordförande. Styrelsen kommer inom sig överens om 
ansvarspersoner i enskilda sakfrågor. Malin Lönnroth skriver pressmeddelanden som kompletteras av 
ordföranden och sekreteraren. 

Målet med fiskeriområdets kommunikation är att  

• Öka fiskeriområdets synlighet  

• En öppen och effektiv informationsspridning 

• Förmedla bilden av en trovärdig verksamhet 
 
Den externa kommunikationen är fiskeriområdets ansikte utåt och ger fiskeriområdet synlighet hos 
vattenägare, fiskare, andra fiskeriområden, kommuner, föreningar inom fiskerihushållningen och 
vattenskyddet samt myndigheter.  
Fiskeriområdets främsta externa kommunikationskanal är de egna nätsidorna som finns på adressen 
www.lovisaskargard.fi  I slutet av verksamhetsplanen presenteras en årsklocka för kommunikationen. 

Lovisa skärgårds fiskeriområde samarbetar med fiskeområdena vid Finska vikens kust, till exempel 
beträffande fiskeövervakningen, utlåtanden och utplanteringar.  

Fiskeriområdet deltar med egen representant eller med en representant gemensam för flera fiskeriområden i 
olika samarbetsgrupper sammankallade av VARELY eller NTM-centralen, för tillfället i den Nyländska 
skarvarbetsgruppen (Timo Salmia), i fiskerisamarbetsgruppenen för Finska viken (Magnus Lindholm), i 
Vatten- och havsvårdsförvaltningsgruppen (sekreteraren) och Kustvattnens restaureringsnätverk (Mirjam 
Stenvall). 

Styrelsen och sekreteraren deltar i utbildnings och samarbetstillfällen som berör fiskeriområdet. 
Fiskeriområdet står för deltagaravgifter och resekostnader. Då sekreteraren representerar flera 
fiskeriområden på samma tillfälle, delas kostnaderna av berörda fiskeriområden.  

Några fiskeriområden har gemensamt ansökt om befrämjandemedel från VARELY för en fortsättning på det 
tidigare informationsprojektet. Ekenäs-Pojo fiskeriområde står som värd för projektet om det förverkligas. 

https://lovisaskargard.fi/
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Åtgärderna inom projektet är att göra upp engelskspråkigt material om fiskebestämmelser och allmänt om 
fiske i Finland, pressmeddelanden om fiskebestämmelserna, köpa trycktjänster, annonsplats på ljustavlor 
samt att ytterligare utveckla den interna och externa kommunikationen.  

 

Verksamhetsledare och sekreterare 
Gabriella Lindholm är anställd som verksamhetsledare för fiskeriområdet. Hon sköter de uppgifter som 
enligt lag om fiske tillhör verksamhetsledaren.  

För skötseln av övriga tjänster så som extern kommunikation, planering och sekreteraruppgifter anlitas F:ma 
Gabi Lindholm enligt ett uppdragsavtal. Via uppdragsavtalet får fiskeriområdet också tillgång till ett fullt 
utrustat kansliutrymme och möjlighet att använda olika avgiftsbelagda tjänster.  

 
Lagstadgade uppgifter och dess finansiering  
Fiskeriområdet finansierar verksamhet och administration med fiskevårdsmedel. Fiskevårdsmedel tillfaller 
fiskeriområdet som statligt verksamhetsbidrag, ägarersättningar som enligt 50 €:s regeln eller 
överföringsavtal förblir hos fiskeriområdet, befrämjandemedel från VARELY samt med ägarersättningar som 
vattenägarna inte avtalat om och som preskriberats. En ny, ännu mycket liten inkomstkälla, är försäljning av 
tjänster till vattenägarna.  

Lovisa skärgårds fiskeområdes föregångare, Östra Nylands fiskeområde, har deponerat ägarersättningar 
som inte avtalats om hos Regionförvaltningsverket i Södra Finland (RFV). Den sista utbetalningsansökan kan 
göras under år 2026, då det förflutit 10 sedan deponeringarna 30.12.2015, summan är 4 111,79 euro. En 
del av summan hänför sig till fastigheter som numera finns inom andra fiskeriområden och tillfaller inte 
Lovisa skärgårds fiskeriområde.  

Fiskeriområdet kan också ansöka om olika projektbidrag och understöd från till exempel NTM-centralen, 
olika fonder och stiftelser. Dessa finansieringsmöjligheter måste utnyttjas bättre i framtiden då 
fiskevårdsmedlen inte räcker till för att förverkliga nyttjande- och vårdplanen och en vettig verksamhet. 
Fiskeriområdet arbetar för att försäljningen av tjänster utvidgas. 

Fiskeriområdena ska tillsammans lobba för en finansiering som på sikt motsvarar de lagstadgade 
uppgifterna som påförts fiskeriområdena. Någonstans har det gått fel då fiskeriområdena enligt lag påförts 
uppgifter men inte finansieringen säkrats. I lagen om fiske finns nämnt fiskeriområdets uppgifter, det är en 
lista på nio punkter. Utöver det här finns det många andra lagstadgade skyldigheter som medför kostnader. 
Som exempel; fiskeriområdet ska sköta sin bokföring och för granskningen anlita en yrkesrevisor. Som ett 
tvåspråkigt område måste all information på hemsidan och till stämman finnas på svenska och finska. För 
administration och egentlig verksamhet betalas fiskeriområdet år 2025 verksamhetsbidrag i storleksklassen 
12 500 euro. 

Utan vattenägarnas insats och projektmedel skulle kombinationen vara totalt omöjlig.  
Medel från fiskevårdsavgifterna kunde användas för den egentliga verksamheten men för förvaltningen 
borde staten budgetera medel som inte är bundna till priset på och antalet inlösta fiskevårdsavgifter. 
 

 

 

 

 
ÅRSKLOCKA FÖR KOMMUNIKATIONEN 2025  
 
Januari- Februari 

• Årsklocka för 2025 görs upp 

• Träff med Lovisa stad 

• Kommunikationsplanen (sv); hemsidan 

Mars 

• Information om vårens fiskeförbud; pressmeddelande och hemsidan 

• Information om stämman; hemsidan 

• Uppföljning av träffen med Lovisa stad 
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April- Juli 

• Beslutet om fiskeförbud på Abborrforsfjärden; pressmeddelande och hemsidan 

• Stämmans protokoll; hemsidan och Lovisa stad 

• Fiskeriområdet har satt ut lake; hemsidan 

• Fritidsfiskare måste anmäla fångst – förs in på hemsidan också under bestämmelser 

• Information om beslutet om undantag att decimera skarv 

• Information om fiskeriområdet och fiskebestämmelser på ljustavlor (juni) 

Augusti-November 

• Information om höstens fiskeförbud i Pernåviken; pressmeddelande och hemsidan 

• Engelskspråkig information om fiske och fiskebestämmelser till hemsidan 

• Information om fiskeriområdet och fiskebestämmelser på ljustavlor (september) 

December 

• Information om Jomalsunds fredningsområde; pressmeddelande och hemsidan 

 
Lovisa 24.2.2025, Styrelsen  
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Lovisa 24.2.2025, Styrelsen  

Budget 2025 Resultat 2024 Budget 2024

EGENTLIG VERKSAMHET

Intäkter, egentlig verksamhet

Befrämjandemedel 13 000 9 000 9 000

Ägarersättningar, enligt avtal 3 050 3 008 4 000

Ägarersättning 50 € regel 2 300 2 328 2 500

Preskriberade ägarersättningar 5 050 3 862 3 862

Från RFV returnerade medel 0 20 193 22 000

Övriga intäkter 3 400 1 320 3 000

Intäkter, egentlig verksamhet 26 800 39 711 44 362

Fiskevårdskostnader

Utplantering -4 000 -6 030 -6 000
Fiskebestämmelser -110 0 -110

Planering -500 -500

Fiskeövervakning

Köptjänster -14 000 -7 531 -11 500

Material -2 700 -62 -1 000

Informationskostnader

Hemsida -600 -684 -700

Informationsprojekt, egen finansering -500 -777 -1 000
Delägarlagkostnader -300 -797 -2 500

Kostnader, Egentlig verksamhet -22 210 -16 381 -23 310

Egentlig verksamhet över-/underskott 4 590 23 331 21 052

ADMINISTRATION

Stämmokostnader -400 -238 -400

Styrelsens kostnader -1 600 -1 549 -2 000

Kanslikostnader -1 600 -1 491 -2 000

Arvode konsult -16 000 -19 278 -18 800

Lön+ bikostander verksamhetsledare -4 000

Resor och utbildning konsult -500 -544 -500

Administration -24 100 -23 099 -23 700

Över-/underskott totalt -19 510 231 -2 648

FINNANSIELLA INTÄKTER

Intäkter 0 1 107 0

Kostnader 0 0 0

ÖVER/UNDERSKOTT AV EGEN VERKSAMHET 1 107 -2 648

ALLMÄNNA UNDERSTÖD

Statsunderstöd, allmänt 12 500 12 481 12 500

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -7 010 13 819 9 852

Sammandrag

Kostnader -46 310 -39 480 -47 010

Intäkter 39 300 53 299 56 862

Resultat -7 010 13 819 9 852

Eget kapital per 31.12.2024: 44 411,34 €


